misma que resolvió cesar por límite de edad a partir del 26 de agosto del 2020, al ex 
trabajador Adrián Mamani Rafael, determinándose en esta resolución - el Cargo de 
Especialista Administrativo I y Nivel Remunerativo SPC, otorgándosele a favor el monto 

^de SI. 28,699.06 (Veintiocho mil seiscientos noventa y nueve con 06/100 soles), por 
concepto de liquidación de beneficios sociales, cabe señalar que la resolución acotada 
se hizo en mérito a la información brindada por el informe Escalafonario N° 101- 2020- 
GRA/GRTC-OA-ARH-reg.c -  emitido por el encargado de Registro y Control y el Informe

[...]

Que, como se observa en el cuadro -  se ha realizado nuevamente el cálculo por 
compensación por tiempo de servicios del administrado -  conforme al D.S. N° 420-2019- 
EF, determinándose que por el tiempo de servicios y al M.U.C correspondiente, el 
monto a otorgársele es de S/.31,581.49 (Treinta y un mil quinientos ochenta y uno con 
49/100 soles), sin embargo -  y conforme a lo solicitado por el ex trabajador -  ya se le 
ha abonado mediante la Planilla de Liquidación de Beneficios (PLLA N°12-0040), el 
monto de SI. 28,699.06 (Veintiocho mil seiscientos noventa y nueve con 06/100 soles),

por lo que - faltaría pagársele al ex trabajador el monto de SI. 2,882.43 (Dos mil 
ochocientos ochenta y dos con 43/100 soles).

Que, por las consideraciones expuestas -  y siendo que la administración 
pública se encuentra obligada a realizar sus actos administrativos conforme lo 
establece la normatividad vigente, corresponde declarar fundado la pretensión del sr.

[...]

el ex trabajador ADRIAN MAMANI RAFAEL, quien ocupaba el Cargo de Especialista 
Administrativo I, como último Nivel Remunerativo F1, bajo el Régimen de Pensiones 
del Decreto Ley N° 19990 y del Régimen Laboral D.L. 276.

ARTÍCULO SEGUNDO. -  OTORGAR a favor del ex trabajador ADRIAN 
MAMANI RAFAEL, el monto de S/.2,882.43 (Dos mil ochocientos ochenta y dos con 
43/100 soles), por concepto de recálculo de liquidación de beneficios sociales, con la 
debida motivación en la parte considerativa de la presente.

ARTÍCULO TERCERO. - NOTIFICAR la presente Resolución con las 
formalidades de Ley, al interesado y demás estamentos pertinentes de la Gerencia